UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                         Lai Châu, ngày         tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận mới, công nhận lại xã, thị trấn đạt

Tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2020 (giai đoạn đến năm 2020)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về

việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND, ngày 04/01/2018 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc công nhận lại, công nhận mới xã đạt Tiêu chí quốc gia về y

tế xã năm 2017, giai đoạn đến năm 2020;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 09/TTr-SYT, ngày

11/01/2021 và Biên bản họp Hội đồng tỉnh xét công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia

về y tế xã năm 2020, ngày 08/01/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 23 xã, thị trấn (xã) của tỉnh Lai Châu đạt Tiêu chí quốc

gia về y tế xã năm 2020 (giai đoạn đến năm 2020), cụ thể như sau:

- Công nhận mới 04 xã;

- Công nhận lại 19 xã (đã công nhận, công nhận lại năm 2017).

 (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố

chỉ đạo duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng các tiêu chí đã đạt được theo

Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc

Trung tâm y tế các huyện, thành phố; Trưởng Trạm y tế các xã, phường, thị trấn

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế;

- TT: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- Các sở, ngành tỉnh;

- Lưu: VT, VX2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

2

DANH SÁCH

Công nhận, công nhận lại xã, thị trấn đạt tiêu chí

quốc gia về y tế xã năm 2020 (giai đoạn đến năm 2020)
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND, ngày       /01/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Lai châu)

I. Công nhận mới

1. Xã Nậm Cha, huyện Sìn Hồ đạt 80 điểm, không có tiêu chí liệt.

2. Xã Căn Co, huyện Sìn Hồ đạt 84 điểm, không có tiêu chí liệt.

3. Thị trấn Mường Tè, huyện Mường Tè đạt 84 điểm, không có tiêu chí liệt.

4. Xã Sùng Phài, thành phố Lai Châu đạt 88,5 điểm, không có tiêu chí liệt.

II. Công nhận lại (xã, thị trấn đã công nhận, công nhận lại năm 2017)

1. Xã Nậm Tăm, huyện Sìn Hồ đạt 87,5 điểm, không có tiêu chí liệt.

2. Xã Chăn Nưa, huyện Sìn Hồ đạt 87 điểm, không có tiêu chí liệt.

3. Xã Ma Quai, huyện Sìn Hồ đạt 86,5 điểm, không có tiêu chí liệt.

4. Xã Pa Khóa, huyện Sìn Hồ đạt 86 điểm, không có tiêu chí liệt.

5. Xã Nà Tăm, huyện Tam Đường đạt 92 điểm, không có tiêu chí liệt.

6. Xã Bản Bo, huyện Tam Đường đạt 92 điểm, không có tiêu chí liệt.

7. Xã Giang Ma, huyện Tam Đường đạt 86,5 điểm, không có tiêu chí liệt.

8. Xã Hoang Thèn, huyện Phong Thổ đạt 85 điểm, không có tiêu chí liệt.

9. Xã Vàng Ma Chải, huyện Phong Thổ đạt 83 điểm, không có tiêu chí liệt.

10. Xã Lê Lợi, huyện Nậm Nhùn đạt 90 điểm, không có tiêu chí liệt.

11. Xã Nậm Cần, huyện Tân Uyên đạt 93,5 điểm, không có tiêu chí liệt.

12. Xã Thân Thuộc, huyện Tân Uyên đạt 88 điểm, không có tiêu chí liệt.

13. Xã Thu Lũm, huyện Mường Tè đạt 85,5 điểm, không có tiêu chí liệt.

14. Xã Ka Lăng, huyện Mường Tè đạt 83 điểm, không có tiêu chí liệt.

15. Xã Pa Vệ Sủ, huyện Mường Tè đạt 80 điểm, không có tiêu chí liệt.

16. Xã Mù Cả, huyện Mường Tè đạt 89 điểm, không có tiêu chí liệt.

17. Xã Pha Mu, huyện Than Uyên đạt 89 điểm, không có tiêu chí liệt.

18. Xã Mường Mít, huyện Than Uyên đạt 91 điểm, không có tiêu chí liệt.

19. Xã Tà Hừa, huyện Than Uyên đạt 90 điểm, không có tiêu chí liệt./.

		2021-01-14T08:37:05+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-15T11:10:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-15T11:11:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-15T11:11:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-15T11:11:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-15T11:11:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-01-15T11:11:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!